
Rio Grande do Sul , 13 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3886 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             76 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE SUSPENSÃO 

 

Aviso de Suspensão. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, 

que suspenderá a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 25/2024. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços 

continuados de transporte coletivo escolar aos alunos da rede 

municipal da zona rural.Suspenso para retificações.Edital e 

informações pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo 

fone 5532312844 

 

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:0C69BBC1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

012/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 012/2024, que 

tem por objeto o cadastramento da empresa LABORATÓRIO 

MASTER LTDA. junto ao processo de Credenciamento 001/2024, o 

qual tem por objeto a contratação de empresa(s) especializada(s) para 

a prestação de serviços de realização de exames laboratoriais através 

do programa SIA/SUS, em favor da empresa LABORATÓRIO 

MASTER LTDA., de CNPJ 11.844.965/0001-87, no valor máximo 

mensal de R$ 8.705,50. 

  

Salto do Jacuí, 12 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:FE017374 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

014/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 014/2024, 

cujo objeto é a aquisição de merenda escolar para o segundo semestre 

de 2024, em favor das seguintes empresas vencedoras: VERANEZ 

DE MORAES .HAAS, de CNPJ 04.376.606/0001-87 (R$ 47.440,20), 

ELISANDRA DE SOUZA FIUZA, de CNPJ 32.149.394/0001-30 

(R$ 11.684,10), CRISTIAN MATEUS FLESCH, de CNPJ 

24.489.956/0001-67 (R$ 83.660,20), SEBASTIÃO G. T. DOS 

SANTOS, de CNPJ 00.766.024/0001-56 (R$ 39.450,00) e BRUNO 

BORGES DOS SANTOS LTDA., de CNPJ 36.129.233/0001-36 (R$ 

7.460,20), no valor total de R$ 189.694,70. 

  

Salto do Jacuí, 12 de agosto de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:60638C49 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2024: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 128/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/20243, REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO. Início das Propostas: 07:59h do dia 13/08/2024 

até às 07:59h do dia 27/08/2024. Início da sessão Pública: às 08hs 

do dia 27/08/2024, todos via portal www.pregaobanrisul.com.br, no 

horário de Brasília – DF. O Edital e informações complementares 

encontram-se a disposição dos interessados, junto à Comissão de 

Licitações, sito a Av. Eduardo de Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, 

no horário de expediente e nos Sites: www.pregaobanrisul.com.bre 

www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 

Emitido por Vivian Lima Vargas - Pregoeira 

  

Santa Bárbara do Sul, RS 12/08/2024. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO  
Prefeito 

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:07539471 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 606/2024 

 

GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONCEDE a 

servidora MONICA ROSSANA OLIVEIRA VASCONCELOS 

Matrícula 30279, CONTADOR 15(quinze) dias de férias, a contar de 

05.09.2024 a 19.09.2024, referente ao período aquisitivo de 

19.02.2023 a 18.02.2024. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 

VISTA,EM 12 DE AGOSTO DE 2024. 

  

GARLENO ALVES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se 

e Publique-se 

  

GUILHERME ALVES DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração e Desporto  

Publicado por: 
Claiton Oliveira da Silva 

Código Identificador:7FAA4B32 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº. 607/2024 

 

GARLENO ALVES DA SILVA – Prefeito Municipal de Santana da 

Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONCEDE Licença 

por Motivo de Falecimento da Sra Eva Oliveira de Arruda, pelo 

período de 07.08.2024 a 08.08.2024, 2 (dois) dias, ao Servidor 

ROGER DE OLIVEIRA ARRUDA, Matrícula 4144-0, Servente 

Doméstica (avó), conforme artigo 117, item IV, da Lei Municipal n° 

514/92. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 

VISTA,EM 12 DE AGOSTO DE 2024 


